Nuevos perfi les!
Nuevos perfi les!
Nuevos perfi les!Nuevas tiras LED!
Nuevas tiras LED!
Nuevas tiras LED!
LUZ: la cuarta dimensión de la arquitectura
Tarifa ilustrada LT 14/1, válida a partir del 1 de mayo 2014
España 2014

en página 15
i
Ejemplo de pedido
� Bordes de peldaño iluminados en transición del baño con el
resto de la vivienda con ancho de escalera 220 cm,
blanco neutro 4500 K. Set de montaje LT PB
 Contenido:
 • 1 Perfil LT PB 25 AE
 • 1 Difusor LT PB D
 • 2 Tapas de terminación EK/LT PB AE
 • 1 Tira LED LT ES 6
 • 1 Fuente de alimentación LT EK 24V 75W
 • 1 Receptor LT ER 1
 • 1 Interruptor de 1 canal, embellecedor de cristal o acero inoxidable LT E1 KS…**
 • 1 Set de montaje (regleta de conectores, tapa de conexiones, tapa, 10 m de cable eléctrico de 2 cables)
� Encimera de cocina iluminada perimetralmente, 74 x 300 cm, blanco neutro 4500 K
• 2 Perfiles LT PB 25 AE
 • 1 Perfil LT PB 25 AE/150
 • 2 Difusores LT VB I
 • 1 Difusor LT VB I/150
 • 2 Tiras LED LT ES 6
 • 2 Tiras LED LT ES 6/50
 • 2 Tiras LED LT ES 6/100
 • 1 Fuente de alimentación LT EK 24V 100W
 • 1 Receptor LT ER 1
 • 1 Interruptor de 1 canal, embellecedor de cristal o acero inoxidable LT E1 KS…**
 • Material para la instalación adecuado a la obra
Schlüter®-LIPROTEC-PB
�
�
 **  Acabado del embellecedor del interruptor: BW-GS-EB (p. Ej. LT E1 KS EB)
Material de instalación ver página 388
Schlüter®-LIPROTEC-PB es un perfil para
los bordes de peldaños, fabricado en aluminio
anodizado, con una superficie vista de 25 mm
de ancho. Está diseñado para acoplarle tiras
LED Schlüter®-LIPROTEC-ES y puede, combi-
nándolo con los perfiles para peldaño Schlüter,
iluminar el borde de un peldaño. Combinándo-
lo con dos difusores diferentes se consiguen
efectos luminosos variados. Se puede iluminar
el canto con luz indirecta, y también con una po-
tente línea luminosa de 3mm de luz directa. Otro
campo de aplicación de Schlüter®-LIPROTEC-
PB, es la iluminación directa, o indirecta, de los
cantos de superficies de trabajo. El perfil está
diseñado de tal forma, que los difusores y las
tiras LED se pueden sustituir una vez termina-
da la instalación.
(Ficha Técnica 15.4)
Schlüter®-LIPROTEC-PB
25
 m
m
16,5 mm
28
 m
m
25
 m
m
16,5 mm
28
 m
m
LT PB 25 AE + LT VB I LT PB 25 AE + LT PB D
6 mm 8,5 mm
3
EK / LT PB AE V 90 / LT 10/4
Schlüter®-LIPROTEC-PB/EK
Tapa de terminación
Nº de artículo € / ud. P = ud.
  EK / LT PB AE 3,75 50

11
Schlüter®-LIPROTEC-WS/-WSQ
Ejemplo de pedido
� Elemento decorativo retroiluminado de 250 cm de alto,
 iluminado por ambos lados con luz de color
 • 2 Perfiles LT WS 20 AE
 • 2 Difusores LT WS I 20
 • 4 Tapas de terminación EK/LT WS I AE 20
 • 2 Tiras LED LT ES 8
 • 1 Fuente de alimentación LT EK 24V 100W
 • 1 Receptor LT ER 3
 • 1 Interruptor de 7 canales, embellecedor de cristal o acero
  inoxidable LT E7 KS…**
 • Material para la instalación adecuado a la obra
� Iluminación indirecta de zócalo de bañera de 200 x 70 cm,
 color blanco con temperatura de color regulable
 • 2 Perfiles LT WS 20 AE
 • 1 Perfil LT WS 20 AE/100
 • 2 Difusores LT WS I 20
 • 1 Difusor LT WS I 20/100
 • 2 Tapas de terminación EK/LT WS I AE 20
 • 2 Tiras LED LT ES 7/200
 • 1 Tira de LED LT ES 7/100
 • 1 Fuente de alimentación LT EK 24V 100W
 • 1 Receptor LT ER 2
 • 1 Interruptor de 7 canales, embellecedor de cristal o acero
  inoxidable LT E7 KS…**
 • Material para la instalación adecuado a la obra
� Iluminación perimetral con luz blanca cálida de elemento retroi-
luminado de hasta 250 cm de altura, 1 Set de montaje LT WS
 (ver contenido en página10 / 15)
�  Iluminación indirecta de techo 7 m lineales, color blanco
 cálido 3300 K
 • 3 Perfiles LT WS 20 AE
 • 3 Difusores LT WS I 20
 • 2 Tapas de terminación EK/LT WS I AE 20
 • 2 Tiras LED LT ES 1
 • 1 Tira LED LT ES 1/200
 • 1 Fuente de alimentación LT EK 24V 75W
 • 1 Receptor LT ER 1
 • 1 Interruptor de 7 canales, embellecedor de cristal o acero
  inoxidable LT E7 KS…**
 • Material para la instalación adecuado a la obra
�  Elemento decorativo retroiluminado color, 80 x 150 cm
 • 2 Perfiles LT WS 20 AE
 • 2 Difusores LT WS I 20
 • 2 Tiras LED LT ES 8/150
 • 2 Tiras LED LT ES 8/100
 • 1 Fuente de alimentación LT EK 24V 100W
 • 1 Receptor LT ER 3
 • 1 Interruptor de 7 canales, embellecedor de cristal o acero
  inoxidable LT E7 KS…**
 • Material para la instalación adecuado a la obra
�
� �
�
�
 ** Acabado del embellecedor del interruptor: BW-GS-EB (p. Ej. LT E1 KS EB)
Material de instalación ver página 3812
35
 m
m
20 mm
17
 m
m
35
 m
m
20 mm
17
 m